令和 2 年 4 月 6 日

保護者の皆様

茨木市立忍頂寺小学校

校 長  森  亮

新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる休校中の対応について

陽春の候、みなさま方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日

ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

標記の件について、感染拡大防止のため、今後の方針につきましては、下記の通りといたし

ます。どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 入学式について

（１）実施日 … 令和 2年 4月 7日(火) （当初の予定通り実施いたします。）

・ 新入生、教職員、保護者（２名まで）のみで行います。

・ 在校生（新２年生～新６年生）は参加しません。

２ 休校期間について

（１）令和 2年 4月 8日(水)～5月 6日(水)

３ 休校期間中の対応について

（１）家庭へのお願い

① 配布の健康観察カードをもとに、お子様の健康観察を毎日実施してください。

 （登校日・見守り登校の際は、登校前に各家庭で健康観察の上、学校へ持参してくだ

さい。）

② 風邪や発熱等の症状がある場合は学校に連絡し、登校を控えてください。

③ 登校後、学校でのお子様の体調の変化に伴い、保護者への電話連絡を行うことがあり

ますので、連絡やお迎えができるようにしてください。

④ 以下のいずれかに該当する場合は、速やかに学校に連絡してください。

・ 風邪の症状や 37.5℃前後の発熱が４日程度続いている。

・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

（２）登校日について

① 日程 （時間：午前８時 40分～午前 11時 20分）（通常の集団登下校）

4月 8日(水)※、4月 13日(月)、4月 16日(木)、4月 20日(月)

4月 23日(木)、4月 27日(月)

※ 大岩地区のバスは当日配車いたします。

※ ８日は２～６年生のみ登校、１年生は登校しません。

  それ以外の登校日は１～６年生の全員が登校します。

② 活動内容

プリント等を用いた学習、家庭学習の確認、軽い運動等

③ 登校にあたってのお願い

服装は動きやすい服装で登校してください。また、換気を頻繁に行いますので、体

温調整がしやすいよう脱ぎ着のできる服装で登校してください。

可能な限りマスクの着用をお願います。

手洗いの励行のためハンカチを持参してください。

３密を避けるため、昼食（軽食を含む）の持参は行わないでください。

（３）見守り登校（家庭で留守番させることが困難な児童への対応）について

・ 対 象

・小学１～３年児童

・小中全学年の支援の必要な児童生徒（要医療ケア児童生徒含む）

・学童保育に参加している児童も学童保育開設時間以外は参加できます。

（困難な事情とは、保護者の就労だけでなく、個別の事情も含む）

・ 時 間 平日 午前８時 30分～午後３時 00分

・ 昼 食 弁当持参

・ 内 容 各教室等で自習（教員は濃厚接触にならない形で見守る）

     自習するための学習道具（ドリル、プリント等）、読書用の本などを

     持参してください。

・ 連 絡 午前８時 00分～午前８時 30分までに学校に連絡してください。

・ 登下校 送迎は必須としません。（ただし、保護者責任となります。）

・ その他 登校日も見守り登校は実施します。

（４）学童保育について

① 登校日のある日（６日間）

忍小での活動（終了後タクシーで移動）～午後５時（延長の場合 午後７時迄）

② 登校日のない日（以下のいずれかとなります。）

・ 午後のみ預ける場合 （場所は、山手台小学校）

午後１時～午後５時（延長の場合 午後７時迄）

・ 一日預ける場合 （場所は、午前：忍頂寺小学校、午後：山手台小学校）

忍小の見守り登校（終了後タクシーで移動）～午後５時（延長の場合 午後７時迄）

以上となります。ご不明な点、ご質問がありましたら、学校までご連絡ください。